
 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 006/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE NÍVEL MÉDIO 
 

 

COMUNICADO 03 
 

SEGUNDA LISTA DOS CANDIDATOS APTOS PARA A ENTREVISTA 
 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da Secretaria da Educação, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.206, de 14 de novembro de 
2013, alterada pelas Leis Municipais n.º 1.215, de 16 de dezembro de 2013 e 1.509, de 22 de 
outubro de 2019. 
 

 
RESOLVE: 
 
1. Divulgar a segunda lista dos candidatos aptos à etapa de entrevista, data, horário e o local 

onde ocorrerá o processo de entrevista, em anexo. 
 
2. O resultado geral preliminar do processo seletivo simplificado será divulgado no dia 19 de 

outubro de 2022 e a relação será afixada no flanelógrafo oficial da Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo do Amarante-CE, situada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, São Gonçalo 
do Amarante – CE, CEP: 62.670-000, na Secretaria da Educação e especialmente no site 
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br; 

 
3. Os recursos contra o resultado geral preliminar do processo seletivo deverão ser interpostos 

à Comissão Organizadora do Processo de Seleção, através do FORMULÁRIO DE RECURSO 
(Anexo IV), no dia 20 de outubro de 2022, EXCLUSIVAMENTE na sede da Secretaria da 
Educação. 

 
4. O resultado final do processo de seleção pública, após decorrido o prazo de recursos, será 

divulgado no dia 25 de outubro de 2022, e a relação será afixada no flanelógrafo oficial da 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, situado na Rua Ivete Alcântara, nº 
120, Centro, São Gonçalo do Amarante – CE, CEP: 62.670-000, na Secretaria da Educação 
e especialmente no site www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br; 

 
 
 

São Gonçalo do Amarante (CE), em 28 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Francisco Fábio Pereira Oliveira 
Presidente da Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo Simplificado Para Seleção de Estagiários 

 

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 006/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE NÍVEL MÉDIO 

 

ENTREVISTA 
 

PECÉM 

LOCAL: EEFTI JOSÉ MARIA BARROS DE PINHO 
DATA: 06/10/2022 

 
Nº CANDIDATO (A) CARGO HORÁRIO 

1 ADRIANE CRISTINA LIMA DA SILVA CUIDADOR 

13h às 16h 
 

*Por ordem de chegada. 

2 ALESSANDR5A RODRIGUES RIBEIRO CUIDADOR 

3 ANA CAROLINA PEREIRA SAMPAIO CUIDADOR 

4 ANA CLARA SOARES SILVA CUIDADOR 

5 ANNA KELLY BEZERRA ADELINO CUIDADOR 

6 ANTONIA CLAUDIANE DUARTE DA FONSECA CUIDADOR 

7 ARIANY EMELLY DA SILVA MARTINS CUIDADOR 

8 BRENDA STEPHANIE ALVES DE OLIVEIRA CUIDADOR 

9 BRUNA RAFHAELLA DE SOUZA SANTOS CUIDADOR 

10 CARLA ALVES TEIXEIRA SILVA CUIDADOR 

11 DHEFERSON PABLO FREITAS CUIDADOR 

12 DYMAEL CORDEIRO DA SILVA CUIDADOR 

13 EDILANE DE MORAIS PAULINO CUIDADOR 

14 EDUARDA FREITAS DOS SANTOS CUIDADOR 

15 ELISABETH SOARES OLIVEIRA CUIDADOR 

16 EMANUELE MACIEL MOREIRA CUIDADOR 

17 FERNANDA GONCALVES DE SOUSA CUIDADOR 

18 FRANCISCA CAROLINE ALCANTARA AZEVEDO CUIDADOR 

19 FRANCISCA EMANUELA LIMA MENDES CUIDADOR 

20 FRANCISCA MARIANA COSTA SILVA CUIDADOR 

21 FRANCISCA PATRICIA ARAUJO DA SILVA CUIDADOR 

22 GABRIEL FONTINELES DO NASCIMENTO CUIDADOR 

23 GABRIELE CHAGAS PAIVA CUIDADOR 

24 HELLERIZA EDUARDO DOMINGOS SILVA CUIDADOR 

25 IZADORA BRASILEIRO DA ROCHA CUIDADOR 

26 JAMILE YSLANE DE FREITAS MARTINS CUIDADOR 

27 JULIANE GOIS PORFIRIO CUIDADOR 

28 LARA DA SILVA DE OLIVEIRA CUIDADOR 

29 LAYANNE MIRANDEA DA SILVA CUIDADOR 

30 LETICIA CRISOSTOMO BARBOSA CUIDADOR 

31 LUANE CAROLINE LEITE ALBUQUERQUE CUIDADOR 

32 LUCIANE BALTAZAR FERREIRA CUIDADOR 

33 MACIANE PEREIRA CUIDADOR 

34 MARCELLA AYESKA TEIXEIRA DE FRANÇA CUIDADOR 

35 MARIA AURILENE MORAIS LIMA CUIDADOR 

36 MARIA CELESTE FERREIRA BARBOSA CUIDADOR 

37 MARIA CLEIMA GOMES CUIDADOR 

38 MARIA KARINE MORAIS LIMA CUIDADOR 

39 MARIA RENALLY SILVA DE MATOS CUIDADOR 

40 MARIA RITA ALVES DE SOUSA CUIDADOR 

41 RANYELLE LIMA BRITO CUIDADOR 

42 ROSIMAR ALVES DE SOUSA CUIDADOR 

43 THAINÁ FERREIRA MATOS CUIDADOR 

44 THAYSSA FERREIRA DA SILVA CUIDADOR 

45 THIAGO ALVES COSTA MORAES CUIDADOR 

46 VIVIANE DE SOUSA DA SILVA CUIDADOR 

47 WIVIANE SORRAR LOPES DE MENEZES CUIDADOR 

48 ELAINE DE MORAIS SALES MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

49 ELAYNE ALVES VIEIRA CORREIA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

50 FRANCISCA MARCELA COSTA DE OLIVEIRA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

PECÉM 
LOCAL: EEFTI JOSÉ MARIA BARROS DE PINHO 

DATA: 06/10/2022 
 
Nº CANDIDATO (A) CARGO HORÁRIO 

51 FRANCISCO RODRIGO DE FREITAS CARNEIRO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

13h às 16h 
 

*Por ordem de chegada. 

52 LIRIAN PIRES GOMES MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

53 MARIA CICILIA FREITAS DA CONCEICAO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

54 MATEUS DA SILVA SANTOS MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

55 RITA MARA COSTA CORDEIRO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

56 FABRICIO NOGUEIRA DA SILVA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 006/2022 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE NÍVEL MÉDIO 
 

ENTREVISTA 
 

SEDE 
LOCAL: EEF MARIA DO SOCORRO GOUVEIA 

DATA: 13/10/2022 

 
Nº CANDIDATO (A) CARGO HORÁRIO 

1 MARIA CLARA ARAUJO LIMA CUIDADOR 
8h às 11h 

 
*Por ordem de chegada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

